
令和三年 博麗神社秋季例大祭 デジタルプランのご案内 

- 1 -

令和三年 博麗神社秋季例大祭

デジタルプランのご案内 

◆挨拶

このたびは、博麗神社秋季例大祭にデジタルプランで参加申込をいただき誠にありがとうございます。何かと難

しいご時世ではありますが、今回より秋季例大祭の特色の一つである各プランを復活させることで、皆様の新しい

表現の一助となれれば幸いです。 

今回デジタルプランで参加していただき、気が付いた点・ご要望などがありましたら、是非末尾記載の連絡先宛

にご意見をお寄せください。次回以降に同様の企画を行った際の参考とさせていただきます。  

それでは、博麗神社秋季例大祭を楽しんでいただけますよう、心からお祈り申し上げます。  

博麗神社社務所 サークルプラン担当 

◆本書類について

● この案内は、デジタルプランにて参加されるサークルの皆様に、デジタルプランについての詳細なご説明を

差し上げるためのものです。本書類以外に、サークル参加案内も必ずご熟読下さい。

◆当日のスペースについて

● デジタルプランでは、机 1 本・椅子 4 脚及び電源を使用することが出来ます。広いスペース・電源を使用し

て、是非ゲームの試遊台やＰＶの設置にお役立てください。

● 電源については、1 サークル当たり 700W までを目処にご使用をお願いいたします。

● 社務所として、上記内容以外にご提供の用意はありません。試遊用の PC・モニタ・コントローラや、電源

延長用のケーブル・タップなどを含め、必要なものは全て各サークルご自身でご用意ください。（社務所の

提供する電源には、1 サークルにつきプラグ受けが 1 つしかありません。毎回多くのサークル様にタップが

ないかの問い合わせをいただきますが、社務所としてはご用意しておりませんのでご注意ください。）

● ゲームの試遊台については、各サークルで管理をお願いいたします。試遊時間や方法などに細かな制限は設

けませんが、長い列になって周囲のサークルにご迷惑をおかけすることのないようにご調整ください。また、

取り巻きの観客が発生した場合は、周囲のサークルの迷惑にならないようサークルご自身での管理をお願い

いたします。

● デジタルプランのサークルは広めの通路上に配置しています。各サークルにお渡ししている椅子をサークル

の目の前に設置し、試遊用として使用いただいても構いません。また、サークルスペース内の方が手の届く

場所程度までであれば、POP などを外に掲示していただいても構いません。ただし、安全には十分注意し、

周りのサークルの迷惑にならないようご配慮ください。混雑時に一時的に中に入れていただくようスタッフ

からお願いすることがあるかもしれませんが、その際はご協力をお願いいたします。

● 音声に関しては通常スペースに準じます。音声を聞かせたい場合には、周りのサークルの迷惑にならないよ

うヘッドフォンを使用するなどのご配慮をお願いいたします。

◆感染症対策について

● 試遊される方には、試遊の前後にアルコールなどを使用した消毒をしていただくよう、ご案内ください。

また、コントローラー・タッチパネルなどの入力機器は、利用ごとに消毒していただくようお願いいたしま

す。消毒用アルコールについては、お手数ですがサークルご自身で用意いただくようお願い申し上げます。 

● 試遊中の参加者は常にマスクを着用し、なるべく声量を抑えていただくようにご案内のご協力をお願いいた

します。

◆お問い合わせ先・連絡先

問い合わせ・連絡先：circle_plan@reitaisai.com (サークルプランの担当者に直接繋がります) 

● 当日、会期中に何かありましたら近くにいるスタッフまでお気軽にご相談ください。

mailto:circle_plan@reitaisai.com

